[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

	  __18. 03. 2025__
	                                                               №  05-пг

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Хасанского муниципального округа Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 1-НПА «Об утверждении положения о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Хасанском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 26 октября 2023 года № 1987–па «О принятии решения по подготовке проекта генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского края» (в редакции постановления администрации Хасанского муниципального округа от 21 февраля 2024 года № 311-па),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе главы Хасанского муниципального округа публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Хасанского муниципального округа Приморского края (далее – Проект).
2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту:
	Населенные пункты
	Даты
	Время регистрации участников публичных слушаний
	Время собрания участников публичных слушаний

	с. Зайсановка
	27.03.2025
	09:00
	09:10

	с. Камышовый

	09:50
	10:10

	с. Шахтерский

	10:50
	11:00

	с. Маячное

	12:00
	12:10

	с. Лебединое

	13:10
	13:20

	пгт. Хасан
	27.03.2025
	14:30
	15:00

	с. Ромашка

	08:15
	08:25

	ж/д р. Пожарский

	09:30
	09:40

	с. Нарва

	11:20
	11:30

	ж/д ст. Кедровый

	13:20
	13:30

	с. Сухая речка

	14:10
	14:20

	ж/д ст. Бамбурово

	16:00
	16:10

	м. Маяк Бюссе

	18:20
	18:30

	с. Кравцовка
	28.03.2025
	09:30
	09:50

	с. Занадворовка

	10:00
	11:10

	с. Филипповка

	13:00
	13:30

	с. Барабаш

	14:30
	16:00

	с. Гвоздево
	31.03.2025
	09:15
	09:45

	пгт. Зарубино

	12:30
	14:30

	с. Рисовая Падь
	01.04.2025
	09:00
	09:30

	с. Витязь

	09:30
	10:00

	с. Андреевка

	12:00
	14:00

	м. Маяк Гамов

	11:00
	11:10

	п. База Круглая
	02.04.2025
	09:00
	09:20

	пгт. Славянка

	09:00
	11:00

	с. Овчинниково
	03.04.2025
	09:00
	09:10

	пгт. Приморский

	10:20
	10:40

	с. Перевозная

	12:20
	13:00

	с. Безверхово

	15:00
	16:00

	ж/д ст. Провалово

	10:00
	10:10

	ж/д р. Барсовый

	11:40
	11:50

	ж/д ст. Сухановка
	04.04.2025
	09:00
	09:10

	с. Цуканово

	10:20
	10:30

	пгт. Краскино

	11:20
	12:20

	пгт. Посьет

	15:00
	16:00

	с. Пойма

	09:10
	09:20

	ж/д ст. Рязановка

	10:20
	10:30

3. Определить места проведения собрания участников публичных слушаний: Приморский край, Хасанский муниципальный округ
	Населенные пункты
	Адреса (ориентиры)

	пгт. Хасан
	ул. Вокзальная, зд.7 (помещение территориального отдела)

	с. Лебединое
	в районе жилых домов

	с. Маячное
	на въезде в село около участка с кадастровым номером 25:20:040101:728

	с. Шахтерский
	на грунтовой дороге около участка с кадастровым номером 25:20:270101:253

	с. Камышовый
	ул. Новоселов между домами № 8 и № 10 (около детской площадки)

	пгт. Краскино
	ул. Ленина, зд. 22, (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

	с. Цуканово
	ул. Молодежная, зд. 25 (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

	с. Зайсановка
	на въезде в село (земельный участок с кадастровым номером 25:20:290101:3)

	ж/д ст. Сухановка
	около здания ж/д станции

	пгт. Посьет
	ул. Портовая, зд. 18 (школьное помещение)

	с. Гвоздево
	ул. Новая, зд. 1 (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

	с. Зарубино
	ул. Морская, зд. 1 (школьное помещение)

	с. Андреевка
	ул. Нагорная, зд. 6а (школьное помещение)

	с. Витязь
	ул. Лесная, зд. 4 (школьное помещение)

	с. Рисовая Падь
	ул. Академическая, в районе здания № 1 (пересечение ул.Ромашковая и ул. Академическая)

	м. Маяк Гамов
	на въезде в населенный пункт

	с. Кравцовка
	ул. Ленина, в районе дома № 24 (пересечение ул. Ленина и ул. Садовая)

	с. Занадворовка
	ул. Центральная, зд. 12 (школьное помещение)

	ж/д ст. Провалово
	около здания ж/д станции

	ж/д р. Барсовый
	около здания ж/д станции

	пгт. Славянка
	ул. Молодежная, зд. 7 (актовый зал дома культуры МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

	п. База Круглая
	ул. Бухта Круглая, в районе здания № 7

	ж/д ст. Рязановка
	ул. Южная, в районе дома № 3

	м. Маяк Бюссе
	на въезде в населенный пункт 25:20:230101:5

	с. Ромашка
	ул. Кедровая, в районе жилых домов № 1 и № 2

	с. Безверхово
	пер. Школьный, зд. 3а (школьное помещение)

	с. Перевозная
	ул. Лазо, зд. 1 (здание библиотеки)

	ж/д ст. Кедровый
	около здания ж/д станции

	ж/д р. Пожарский
	около здания ж/д станции

	с. Филипповка
	ул. Зеленая, в районе здания № 1а

	с. Барабаш
	ул. Восточная Слобода, зд. 1 (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

	с. Овчинниково
	ул. Овчинникова, в районе дома № 8

	ж/д ст. Бамбурово
	около здания ж/д станции

	пгт. Приморский
	ул. Центральная, зд. 46б (помещение территориального отдела)

	с. Сухая речка
	ул. Морская, в районе дома № 5

	с. Пойма
	ул. Долина уюта, в районе дома № 3

	с. Нарва
	около жилых домов

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту (далее - Комиссия) и утвердить ее состав, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2) на информационных стендах администрации Хасанского муниципального округа и территориальных отделов администрации Хасанского муниципального округа, а также распространить на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Хасанского муниципального округа, в помещениях Многофункционального центра Хасанского муниципального округа, других местах массового скопления граждан.
5.2. Организовать проведение экспозиций Проекта с 25 марта 2025 года по 08 апреля 2025 года (с понедельника по пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов) в помещениях:
	Населенные пункты
	Адреса

	пгт. Хасан
	ул. Вокзальная, зд.7 (помещение территориального отдела)

	пгт. Краскино
	ул. Хасанская, зд. 15 (помещение территориального отдела (2 этаж))

	пгт. Посьет
	ул. Портовая, зд. 46 (помещение территориального отдела)

	пгт. Зарубино
	ул. Строительная, зд. 24а (помещение центра культуры МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

	пгт. Славянка
	ул. Молодежная, влд. 1 (между каб. 416 и каб. 418, в каб. 423 (4 этаж))

	с. Безверхово
	ул. Советская, зд. 23а (помещение территориального отдела)

	с. Барабаш
	ул. Восточная Слобода, зд.1 (помещение территориального отдела)

	пгт. Приморский
	ул. Центральная, зд. 46 б (помещение территориального отдела)

5.3. Разместить Проект на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru с 25 марта 2025 года.
5.4. С 25 марта 2025 года по 08 апреля 2025 года принимать от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию предложения и замечания по Проекту:
- нарочно с понедельника по пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа);
- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701;

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции в помещениях, указанных в п. 5.2. настоящего постановления;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

5.5. Провести собрания участников публичных слушаний в населенных пунктах Хасанского муниципального округа.
5.6. По итогам собрания участников публичных слушаний подготовить протоколы публичных слушаний.

5.7. На основании протоколов публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний и направить Главе Хасанского муниципального округа для принятия последующего решения и обнародования.
6. Специалистам Хасанского, Краскинского, Безверховского, Барабашского, Приморского и Посьетского территориальных отделов администрации Хасанского муниципального округа, центра культуры МБУ «Культурно-досуговое объединение» пгт. Зарубино, оказать всестороннее содействие Комиссии в проведении экспозиции по Проекту.
7. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний вместе с настоящим постановлением в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского

муниципального округа                                                                                  И.В. Степанов

                                                                                                           Приложение 1
                                                                                        к постановлению главы
                                                                                      Хасанского муниципального округа

                                                                                      от      18. 03. 2025 № 05-пг
Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту внесения изменений в генеральный план Хасанского муниципального округа Приморского края
	- заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, председатель комиссии

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

-  начальник отдела муниципального контроля администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

- заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений                                                   администрации Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии
- главный специалист отдела муниципального контроля администрации Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии
- главный специалист управления имущественных и земельных отношений                                                   администрации Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии
Члены комиссии:

	- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа

- главный специалист управления имущественных и земельных отношений                                                   администрации Хасанского муниципального округа
- заместитель начальника управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа

                                                                                       Приложение 2

                                                                                   к постановлению главы

Хасанского муниципального округа

                                                                                       от  18. 03. 2025 № 05-пг
ОПОВЕЩЕНИЕ

	о проведении публичных слушаний

по проекту внесения изменений в генеральный план Хасанского муниципального округа Приморского края
        На публичные слушания представляется проект внесения изменений в генеральный план Хасанского муниципального округа Приморского края
Населенные пункты

Даты

Время регистрации участников публичных слушаний

Время собрания участников публичных слушаний

с. Зайсановка

27.03.2025
09:00
09:10
с. Камышовый

09:50
10:10
с. Шахтерский

10:50
11:00
с. Маячное

12:00
12:10
с. Лебединое

13:10
13:20
пгт. Хасан

14:30
15:00
с. Ромашка

08:15
08:25
ж/д р. Пожарский

09:30
09:40
с. Нарва

11:20
11:30
ж/д ст. Кедровый

13:20
13:30
с. Сухая речка

14:10
14:20
ж/д ст. Бамбурово

16:00
16:10
м. Маяк Бюссе

18:20
18:30
с. Кравцовка

28.03.2025
09:30
09:50
с. Занадворовка

10:00
11:10
с. Филипповка

13:00
13:30
с. Барабаш

14:30
16:00
с. Гвоздево

31.03.2025
09:15
09:45
пгт. Зарубино

12:30
14:30
с. Рисовая Падь

01.04.2025
09:00
09:30
с. Витязь

09:30
10:00
с. Андреевка

12:00
14:00
м. Маяк Гамов

11:00
11:10
п. База Круглая

02.04.2025
09:00
09:20
пгт. Славянка

09:00
11:00
с. Овчинниково

03.04.2025
09:00
09:10
пгт. Приморский

10:20
10:40
с. Перевозная

12:20
13:00
с. Безверхово

15:00
16:00
ж/д ст. Провалово

10:00
10:10
ж/д р. Барсовый

11:40
11:50
ж/д ст. Сухановка

04.04.2025
09:00
09:10
с. Цуканово

04.04.2025
10:20
10:30
пгт. Краскино

11:20
12:20
пгт. Посьет

15:00
16:00
с. Пойма

09:10
09:20
ж/д ст. Рязановка

10:20
10:30
Места проведения публичных слушаний: Приморский край, Хасанский муниципальный округ,

Населенные пункты

Адреса (ориентиры)

пгт. Хасан

ул. Вокзальная, зд.7 (помещение территориального отдела)

с. Лебединое

в районе жилых домов

с. Маячное

на въезде в село около участка с кадастровым номером 25:20:040101:728

с. Шахтерский

на грунтовой дороге около участка с кадастровым номером 25:20:270101:253
с. Камышовый

ул. Новоселов между домами № 8 и № 10 (около детской площадки)

пгт. Краскино

ул. Ленина, зд. 22, (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

с. Цуканово

ул. Молодежная, зд. 25 (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

с. Зайсановка

на въезде в село (земельный участок с кадастровым номером 25:20:290101:3)

ж/д ст.  Сухановка

около здания ж/д станции

пгт. Посьет

ул. Портовая, зд. 18 (школьное помещение)

с. Гвоздево

ул. Новая, зд. 1 (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

пгт. Зарубино

ул. Морская, зд.1 (школьное помещение)
с. Андреевка

ул. Нагорная, зд. 6а (школьное помещение)

с. Витязь

ул. Лесная, зд. 4 (школьное помещение)

с. Рисовая Падь

ул. Академическая, в районе здания № 1 (пересечение ул.Ромашковая и ул. Академическая)

м. Маяк Гамов

на въезде в населенный пункт
с. Кравцовка

ул. Ленина, в районе дома № 24 (пересечение ул. Ленина и ул. Садовая)

с. Занадворовка

ул. Центральная, зд. 12 (школьное помещение)

ж/д ст. Провалово

около здания ж/д станции
ж/д р. Барсовый

около здания ж/д станции
пгт. Славянка

ул. Молодежная, зд. 7 (актовый зал дома культуры МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

п. База Круглая

ул. Бухта Круглая, в районе здания № 7

ж/д ст. Рязановка

ул. Южная, в районе дома № 3

м. Маяк Бюссе

на въезде в населенный пункт 25:20:230101:5

с. Ромашка

ул. Кедровая, в районе жилых домов № 1 и № 2

с. Безверхово

пер. Школьный, зд. 3а (школьное помещение)

с. Перевозная

ул. Лазо, зд. 1 (здание библиотеки)
ж/д ст. Кедровый

около здания ж/д станции
ж/д р. Пожарский

около здания ж/д станции
с. Филипповка

ул. Зеленая, в районе здания № 1а

с. Барабаш

ул. Восточная Слобода, зд. 1 (помещение клуба МБУ «Культурно-досуговое объединение»)
с. Овчинниково

ул. Овчинникова, в районе дома № 8

ж/д ст. Бамбурово

около здания ж/д станции
пгт. Приморский

ул. Центральная, зд. 46б (помещение территориального отдела)

с. Сухая речка

ул. Морская, в районе дома № 5

с. Пойма

ул. Долина уюта, в районе дома № 3

с. Нарва

около жилых домов
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет представлен на экспозиции в помещениях:
Населенные пункты

Адреса

пгт. Хасан

ул. Вокзальная, зд.7 (помещение территориального отдела)

пгт. Краскино

ул. Хасанская, зд. 15 (помещение территориального отдела (2 этаж))

пгт. Посьет

ул. Портовая, зд. 46 (помещение территориального отдела)
пгт. Зарубино

ул. Строительная, зд. 24а (помещение центра культуры МБУ «Культурно-досуговое объединение»)

пгт. Славянка

ул. Молодежная, влд. 1 (между каб. 416 и каб. 418, в каб. 423 (4 этаж))

с. Безверхово

ул. Советская, зд. 23а (помещение территориального отдела)

с. Барабаш

ул. Восточная Слобода, зд.1 (помещение территориального отдела)
пгт. Приморский

ул. Центральная, зд. 46 б (помещение территориального отдела)

Экспозиция будет открыта с 25 марта 2025 года по 08 апреля 2025 года (с понедельника по пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов).
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях будет размещен на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru с 25 марта 2025 года.
С 25 марта 2025 года по 08 апреля 2025 года участники, прошедшие идентификацию, публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания:

- нарочно с понедельника по пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа);
- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701;

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции в помещениях, согласно указанным адресам размещения экспозиций.
Организатор публичных слушаний - Комиссия по организации и проведению публичных слушаний, располагается по адресу: Приморский край Хасанский муниципальный округ, пгт Славянка, ул. Молодежная, влд 1, контактные телефоны: 8(42331) 46479, 8(42331) 46027 каб. 423.

Участниками публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.